
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 303
REG. PART. N. 159

Data
20-12-2022

OGGETTO:IMPEGNO DI  SPESA PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO FINANZIARIO ALL'ASSOCAZIONE "FREE
TIME" CON SEDE A TORTOLI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  ( Anna Rosa Pinna) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  venti del mese di dicembre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della  G. C n. 104 del 19/12/2022,  con la quale sono stati forniti gli indirizzi al
Responsabile Servizio amministrativo e economico finanziario per la concessione di un contributo
economico  dell’importo di € 400,00, all’Associazione “FREE TIME”, Turismo, sport, arte, musica e
spettacolo, presieduta da Ignazio Lepori, con sede a Tortolì, per la realizzazione di una serata di animazione
musicale in vista delle prossime festività natalizie;
CONSIDERATO che lo scopo dell’iniziativa è quello di creare momenti di intrattenimento, divertimento e
allegria durante le festività natalizie;
ATTESO che  l’iniziativa è prevista per venerdì 23 dicembre 2022 con inizio alle 16,30 del pomeriggio;
DATO ATTO che è necessario assumere il necessario impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.lgs.
18/08/2000 n. 267, per l’importo di € 400,00, per la concessione di un contributo finanziario  in favore
dell’Associazione “FREE TIME”, con sede a Tortolì, imputando la spesa al cap. n. 85 del bilancio di previsione
2022/2024, esercizio 2022;
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla adozione del provvedimento si è conclusa favorevolmente e,
pertanto,
 SI ATTESTA la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n° 267/2000;
DATO ATTO che, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione
2022-2024 in relazione al citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate al
RPCT competente;
VISTI
il D.lgs. n° 50/2016;-
 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;-
 lo Statuto Comunale;-
 il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
i Decreti del Sindaco n. 14 e 15 del 30.12.2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi;-
- il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4
del 15.04.2022;
RITENUTO di provvedere a quanto di propria competenza;

DISPONE

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI  ASSUMERE l’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, per l’importo di €
400,00, per la concessione di un contributo finanziario  in favore dell’Associazione “FREE TIME”, con sede a
Tortolì, per la realizzazione di una serata di animazione musicale ad Ilbono, nel pomeriggio di venerdì 23
dicembre 2022;
DI IMPUTARE la spesa  di € 400,00 al cap. n. 85 del bilancio di previsione  2022/2024, esercizio 2022;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, corredato di tutta la documentazione necessaria a
comprovare il diritto del creditore, viene trasmesso al Servizio Economico Finanziario – Ufficio Bilancio per i
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del D.lgs.
18/08/2000 n. 267 e  la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto
dall’art. 185 dello stesso D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento:

2 Determinazione n.303 del 20-12-2022



va inserito nel registro delle Determinazioni;;
è reso disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
viene trasmesso in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
viene pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di
Ilbono, secondo le modalità previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità.

Il Responsabile del procedimento
Anna Rosa Pinna

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 20-12-2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

                  ( Anna Rosa Pinna) ( Piero Giorgio Casu)

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Piero Giorgio Casu

Data 20-12-2022 Il Responsabile del servizio Finanziario

Il Responsabile del servizio Finanziario

 Piero Giorgio Casu

3 Determinazione n.303 del 20-12-2022



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno N.   374 del 20-12-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.04.01.02.017  Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali

Capitolo         85 / Articolo
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI  E CONSORZI VARI

Causale IMPEGNO DI  SPESA PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO FINANZIARIO ALLASSOCAZIONE
FREE TIME CON SEDE A TORTOLI.

Importo 2022 Euro 400,00

Beneficiario       863  ASSOCIAZIONE CULTURALE FREE TIME

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

4 Determinazione n.303 del 20-12-2022


